

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๒.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่างเทศบาลตำบลหนองดาด.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๖๑๘,๐๐๐ บาท (สามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ประกอบด้วย
 ๑. ประเมินงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ๒. ประเมินงานสาธารณูปโภค(ระบบท่อ)
 ๓. ประเมินงานไม่พิจารณาปรับราคาราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓,๖๑๘,๐๐๐ บาท (สามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔ ใบประมาณราคาโครงการ	จำนวน ๕๔ แผ่น
๕.๒ แบบ พร.๕ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	จำนวน ๒ แผ่น
๕.๓ แบบ พร.๖ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายมิตร สนิทชัย
 ๒. นายปริญญา เสนาปกรงไชย
 ๓. นายวัฒนวิชา เสนาปกรงไชย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 6

ส่วนราชการ		เทศบาลตำบลหนองดาด	
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านหนองม่วง		
เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลหนองดาด			
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณข้างสระน้ำบ้านหนองม่วง ตำบลหนองดาด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์			
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ		กองช่าง	
แบบเลขที่	1141010,2111100,3111030,412003,911001-911002,921001,991002 พร้อมตัวรายการฯ เหนือแท้,รายการฯ หักไป แลย.....		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน		แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	ตุลาคม 2559		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	2,120,869	1.2699	2,693,291	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค(ระบบท่อ)	440,300	1.3347	587,668	
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	315,500	1.0700	337,585	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	1.00	0	
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานถัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ภาษี	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,618,544	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			3,618,000	
ตัวอักษร	(เงินสามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ ปรีญา เสนาปิกธงไชย

เห็นชอบ โจเพชร สราญบุรุษ

(นายปรีญา เสนาปิกธงไชย)

(นายโจเพชร สราญบุรุษ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดเทศบาลตำบลหนองดาด

ตรวจ รินพัฒน์ หาญชนะ

อนุมัติ นายณรงค์ ประพิน

(นายรินพัฒน์ หาญชนะ)

(นายณรงค์ ประพิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายกเทศมนตรีตำบลหนองดาด

แบบ ปร.5 (ก)

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลหนองคา	อำเภอเมืองบุรีรัมย์	จังหวัดบุรีรัมย์	
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบคิวดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านหนองม่วง			
เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลหนองคา				
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณข้างสระน้ำบ้านหนองม่วง ตำบลหนองคา อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองคา				
แบบเลขที่	1141010,2111100,3111030,412003,911001-911002,921001,991002 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ.....			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	แผ่น		
	เมื่อวันที่	ตุลาคม 2559		
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง+F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			
	1.1 โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	93,600	118,863	
	1.2 รางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001	12,800	16,255	*
	1.3 ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	3,800	4,826	*
	1.4 ป้ายขอกระด้นน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991002	6,000	7,619	*
	1.5 รั้ว- ประตู แบบเลขที่ 921001	36,319	46,121	*
	1.6 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911002กับ แบบเลขที่ 911003	178,500	226,677	*
	1.7 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ แบบเลขที่ 911006	37,600	47,748	*
	1.8 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911006	37,600	47,748	*
	1.9 การประสานระบบไฟฟ้าภายในบริเวณ	16,850	21,398	*
	1.10 ค่าก่อสร้างสระพักตะกอน แบบเลขที่ 911002	16,200	20,572	*
	1.11 ระบบท่อส่งน้ำดิบ	95,600	121,402	*
2	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก			
	2.1 ระบบกรงน้ำคิวดิน ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง แบบเลขที่ 1141010	661,000	839,404	
	2.2 ถังน้ำใส ขนาดจุ 100 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2111100	406,000	515,579	
	2.3 หอดึงสูง ขนาดจุ 30 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111030	519,000	659,078	
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค (F งานทาง)			
	3.1 ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	346,500	462,474	
	3.2 ดินถม	93,800	125,195	

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง+F (บาท)	หมายเหตุ
4	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา			
	4.1 เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	56,000	59,920	
	4.2 เครื่องสูบน้ำดีพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	56,000	59,920	
	4.3 เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน	17,600	18,832	
	4.4 เครื่องมือประจำการประจำ	8,500	9,095	*
	4.5 เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ	3,400	3,638	*
	4.6 สารส้ม	8,000	8,560	*
	4.7 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด	16,000	17,120	* ขึ้นอยู่กับสถานที่
	4.8 การประสานระบบไฟฟ้าภายนอก	150,000	160,500	ก่อสร้าง
	รวมเป็นเงิน		3,618,545	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,876,669	3,618,000	
	(ตัวอักษร)	(เงินสามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)		

หมายเหตุ

1. เครื่องหมาย * หมายถึง ส่วนประกอบอื่นๆ

ประมาณราคาโดย	ปริญญ์ เสนาปิกธงไชย (นายปริญญ์ เสนาปิกธงไชย) นายช่างโยธาชำนาญงาน	เห็นชอบ	โจเพชร สราญบุรุษ (นายโจเพชร สราญบุรุษ) ปลัดเทศบาลตำบลหนองตาต
ตรวจ	ธินพัฒน์ หาญชนะ (นายธินพัฒน์ หาญชนะ) ผู้อำนวยการกองช่าง	อนุมัติ	ณรงค์ ประพิณ (นายณรงค์ ประพิณ) นายกเทศมนตรีตำบลหนองตาต

ปณิธานจากค่าที่ลดลง

ทดสอบความเข้ากันได้ในการสนับสนุนระบบบัญชี

สถานที่ตั้ง	บริเวณสำนักงานหน่วยงาน	ด้านสหกรณ์	เจ้าพนักงาน	วิธีปฏิบัติ	แบบวิธี	ทางวิชาการ	สหกรณ์	จากวิธี
ย้ายปณิธานจาก	กอง							
ปณิธานจากโดย	นายปณิธาน	นายปณิธาน						

ลำดับที่	จาก	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าวัสดุ	เป็นเงิน		
1	ทดสอบบินโบอิง Boeing Test (SPT.)	1 ชุด	-	-	16,000.00	16,000.00	16,000.00	
	จากเงิน			0.00		16,000.00	16,000.00	
	คิดเป็นเงินค่ารวม						16,000.00	

ปณิธานจากโดย ปณิธาน นายปณิธาน

(นายปณิธาน นายปณิธาน)

นายปณิธาน

ปณิธาน นายปณิธาน

(นายปณิธาน นายปณิธาน)

นายปณิธาน

ตรวจ อธิบดี นายปณิธาน

(นายอธิบดี นายปณิธาน)

ผู้ว่าการกอง

ตรวจ อธิบดี นายปณิธาน

(นายอธิบดี นายปณิธาน)

นายปณิธาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงเรียนบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณข้างโรงเรียนบ้านหนองบัว	คำนวณราคา: ค่าของวัสดุ	วันที่: 4/12/2023	เอกสาร: 4/12/2023
ฝ่ายประมาณราคา: กองช่าง			
ประมาณการโดย: นายปัญญา เสงี่ยมกุล	เมื่อวันที่: 11.11.23		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานถมดิน							
1.1	ขุดดินถมฐานรากถมดิน	4 ไร่	-	-	75.00	304.00	304.00	
1.2	ทรายถม/ทรายถมบดกลั่น	1.5 ไร่	320.00	480.00	35.00	52.50	532.50	
2.1	2. งานถนนลูกรัง							
2.1	โป๊บนถนนลูกรังกว้าง 50 ซม.	23 ไร่	413.00	9,499.00	35.00	2,277.00	11,776.00	
2.2	ถนน	6 กม.	25.00	150.00	-	-	150.00	
3.1	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 2 : 3	0.220 ไร่	1,400.00	308.00	272.00	59.84	367.84	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้แทนดินถมบดกลั่น 320 กก./ลบ.ม.)	4.055 ไร่	1,775.00	7,268.63	357.00	1,461.92	8,730.55	
4.1	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นขนาด 8 มม. (2.22 กก./เส้น)	27 กก.	17.65	477.75	2.64	71.28	549.03	
4.2	เหล็กเส้นขนาด 8 มม. (4.35 กก./เส้น)	280 กก.	16.66	4,664.80	2.64	739.20	5,404.00	
4.3	เหล็กเส้นขนาด 8 มม. (5.55 กก./เส้น)	105 กก.	15.55	1,632.75	2.64	277.20	1,910.00	
4.4	เหล็กเส้นขนาด 8 มม. (13.5 กก./เส้น)	32 กก.	15.64	501.28	2.64	84.48	585.76	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No.15	6 กก.	34.35	206.10	-	-	206.10	
5.1	5. งานไม้กระดาน							
5.1	ไม้กระดาน 100 x 100 x 2.5 มม. ยาว 6 ม. กลางยึดเหล็ก	2 ไร่	1,565.00	3,130.00			3,130.00	
5.2	ไม้กระดาน 75 x 45 x 15 x 2.5 มม. ยาว 6 ม. ตัว	7 ไร่	500.00	3,500.00			3,500.00	
	รวมรวมค่าไป			32,333.33		7,318.14	39,651.47	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โรงเรียนน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสี่แยกหน้าบ้านหนองทราย ตำบลหนองทราย อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ งบประมาณ 412000

จ้างช่างเหล็ก

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณราคาโดย นายปัญญา เสงี่ยมเกียรติ

เมื่อวันที่

พ.ค. 59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานเหล็ก			32,333.33		7,315.14	39,648.47	
3.3	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.5 มม. ยาว 6 ม. กรอบสี่เหลี่ยม	7 ไร่	346.00	3,822.00			3,822.00	
3.4	เหล็ก LG 35 x 35 x 2 มม. ยาว 6 ม. กรอบสี่เหลี่ยม	4 ไร่	323.00	1,292.00			1,292.00	
3.5	แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.10 ม. หน้า 4.5 มม.	8 แผ่น	50.00	400.00	-	-	400.00	
3.6	กรงเหล็กเส้นกลึงเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.50 x 1.20 ม. หน้า 5 มม.	62 แผ่น	45.00	2,790.00	5.00	456.00	3,246.00	
3.7	ลวดเกลียวเส้นผ่าศูนย์กลาง 10 มม.	13 รัด	60.00	780.00	-	-	780.00	
3.8	ขั้วเหล็กกลม	62 ตัว	3.00	186.00	-	-	186.00	
3.9	ขั้วเหล็กแบน	26 ตัว	3.00	78.00	-	-	78.00	
	รวมงานเหล็ก							
6.1	กรงเหล็กเส้น 12 มม.	22 ไร่	155.00	3,410.00	50.00	1,760.00	5,170.00	
6.2	กรงเหล็กเส้น 10 มม. (15 x 35 x 5 มม.)	1.5 ไร่	127.00	241.50	70.00	133.00	374.50	
	รวมงานปูน							
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	46 ไร่	55.00	2,530.00	52.00	3,772.00	6,302.00	
	รวมงานอิฐ							
8.1	ทำชั้นพื้นลาดอิฐ	65 ไร่	30.00	2,070.00	40.00	2,760.00	4,830.00	
8.2	ทำชั้นพื้น	15 ไร่	40.00	600.00	40.00	600.00	1,200.00	
	รวมงานอื่น ๆ							
9.1	ใช้การขุดดินถมเรียบหน้า 6 มม. + ทรายใต้ 2 ไร่ 0.60 ม.	23 ไร่	283.00	6,509.00	70.00	1,610.00	8,119.00	
	รวมงานอื่น ๆ			37,431.83		18,445.14	55,876.97	

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณเขื่อนวชิราลงกรณ์	ตำบลหนองคาย	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	412003	รายการเลขที่
ฝ่ายประมวลราคา	กองช่าง						
ประมวลราคาโดย	นายปัญญา เสงี่ยมใจ				เมื่อวันที่	ค.ศ. 59	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดรวม			72,311.49		21,337.14	93,648.62	
	รวมเงิน			72,311.49		21,337.14	93,648.62	
	คิดเป็นเงินค่างาน						93,600.00	

ประมวลราคาโดย
นายปัญญา เสงี่ยมใจ
(นายปัญญา เสงี่ยมใจ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เก็บรอบ
โยธาธิการ
(นายโยธาธิการ)
ปลัดกองช่างหนองคาย

ตรวจ
อำนวยการ
(นายอำนวยการ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ
นายอำนวยการ
(นายอำนวยการ)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองคาย

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบการบำบัดน้ำเสียขนาด 10 ม.³/ชม. (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง: บึงฉล่งราษฎร์บำรุงบ้านหนองบัว	ตำบลหนองกาด	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แผนเลขที่: 1141010	รายการเลขที่:
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง					
ประมาณการโดย นายปริญญา เสนาภิกรังโษ				เมื่อวันที่: ๓.๑.๒๕๖๓	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานรากตอกเข็ม	45 ลบ.ม.	-	-	76.00	3,420.00	3,420.00	
1.2	ทรายถมภายในหลุมฐานราก	10 ลบ.ม.	320.00	3,200.00	55.00	550.00	3,750.00	
	2. งานผสมคอนกรีต							
2.1	ไม่พบเหล็กเสริมคอนกรีตทั่วไป 80 %	337 ตร.ม.	413.00	139,181.00	99.00	33,363.00	172,544.00	
2.2	ค่าชั้นผิว ๑๖ 3" x 3.00 ม. (50%)	50 ตร.ม.	17.50	875.00	-	-	875.00	
2.3	คาน้ำ	84 กก.	25.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	3.2 ลบ.ม.	1,400.00	4,480.00	272.00	870.40	5,350.40	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้เหล็กเสริมน้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	24 ลบ.ม.	1,775.00	42,600.00	357.00	8,568.00	51,168.00	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ใช้เหล็กเสริมน้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	27 ลบ.ม.	1,580.00	42,660.00	357.00	9,639.00	52,299.00	
3.4	ปูนทราย 1 : 4	1 ลบ.ม.	1,200.00	1,200.00	357.00	357.00	1,557.00	
	๔. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม ๑๖. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	82 กก.	17.68	1,449.76	2.64	216.48	1,666.24	
4.2	เหล็กเส้นกลม ๑๖. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	688 กก.	16.66	11,462.08	2.64	1,816.32	13,278.40	
	รวมรวมค่าไป			249,207.84		58,800.20	308,008.04	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ระบบท่อน้ำดื่มขนาด 10 ม./ชม. (สองชั้น)						
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างหอรั้วหน้าบ้านหนองบัว	ตำบลหนองศาล	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	1141010	จากภาพเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง						
ประมาณการโดย	นายบุญญา เชนาภิรักษ์ไชย				เมื่อวันที่	พ.ย. 59	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดรวม			249,207.84		58,800.00	308,008.04	
4.3	เหล็กข้อจั่ว หนา 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	3,362 กก.	15.88	53,388.56	2.64	8,875.68	62,264.24	
4.4	เหล็กข้อจั่ว หนา 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	1,370 กก.	15.64	21,426.80	2.64	3,616.80	25,043.60	
4.5	เหล็กข้อจั่ว หนา 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	103 กก.	15.48	1,594.44	2.64	271.92	1,866.36	
4.6	สกรูผูกเหล็ก No 18	160 กก.	34.58	5,532.80	-	-	5,532.80	
	5. งานท่อและอุปกรณ์							
5.1	ท่อเหล็กฉาบสีเทา หนา 6"	0.3 ท่อน	3,790.00	1,137.00	120.00	36.00	1,173.00	
5.2	ท่อเหล็กฉาบสีเทา หนา 4"	2 ท่อน	2,380.00	4,760.00	192.00	384.00	5,144.00	
5.3	ท่อเหล็กฉาบสีเทา หนา 3"	2 ท่อน	1,670.00	3,340.00	190.00	380.00	3,720.00	
5.4	ท่อเหล็กฉาบสีเทา+ฉนวนใยหิน หนา 1 1/2"	4 ท่อน	767.00	3,068.00	84.00	336.00	3,404.00	
5.5	ท่อเหล็กฉาบสีเทา+ฉนวนใยหิน หนา 1"	4 ท่อน	521.00	2,084.00	72.00	288.00	2,372.00	
5.6	ท่อเหล็กฉาบสีเทา+ฉนวนใยหิน หนา 3/4"	2 ท่อน	358.00	716.00	72.00	144.00	860.00	
5.7	ท่อเหล็กฉาบสีเทา+ฉนวนใยหิน หนา 1/2"	1 ท่อน	274.00	274.00	72.00	72.00	346.00	
5.8	ท่อ PVC หนา 4 มม. ขึ้น 8.5 น้ลายเรียบ หนา 1 1/2"	1 ท่อน	89.00	89.00	68.00	68.00	157.00	
5.9	ท่อ PVC หนา 4 มม. ขึ้น 8.5 น้ลายเรียบ หนา 1"	1 ท่อน	55.00	55.00	68.00	68.00	123.00	
5.10	ท่อพลาสติก หนา 1/2"	1 ท่อน	980.00	980.00	60.00	60.00	1,040.00	
	รวมยอดรวม			347,653.44		73,320.60	420,974.04	

ประมาณราคาก่อสร้าง

ระบบท่อน้ำทิ้งดินขนาด 10 ม./ชม. (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างสระน้ำบ้านหนองบัว	คำนวณราคา	จำนวนเงิน	วันที่	11/10/10	จากเอกสาร
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง					
ประมาณราคาโดย	นายปริญญา เทวานิชกิจ	เมื่อวันที่	ค.ร. 59			

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมของคอก			347,653.44		73,320.60	420,974.04	
S.11	ท่อรวม P.V.C. ขึ้น 13.5 องศา 1 1/2"	8 ตัว	10.00	80.00			80.00	
S.12	ข้อต่อเหล็กวงกลม P.V.C. ขึ้น 13.5 องศา 1 1/2"	8 ตัว	9.00	72.00			72.00	
S.13	สายพานเหล็กงานขึ้นลง 1/2"	1 ตัว	10.00	10.00			10.00	
S.14	สายพานเหล็กงานขึ้นลง 3/4"	1 ตัว	13.00	13.00			13.00	
S.15	สายพานเหล็กงานขึ้นลง 1"	3 ตัว	22.00	66.00			66.00	
S.16	ข้อต่อเหล็กงานขึ้นลง 90 องศา 1/2"	3 ตัว	9.00	27.00			27.00	
S.17	ข้อต่อเหล็กงานขึ้นลง 90 องศา 3/4"	4 ตัว	10.00	40.00			40.00	
S.18	ข้อต่อเหล็กงานขึ้นลง 90 องศา 1"	7 ตัว	16.00	112.00			112.00	
S.19	ข้อต่อเหล็กงานขึ้นลง 90 องศา 3"	5 ตัว	138.00	690.00			690.00	
S.20	ข้อต่อเหล็กงานขึ้นลง 90 องศา 4"	6 ตัว	218.00	1,744.00			1,744.00	
S.21	ข้อต่อเหล็กงานขึ้นลง 90 องศา 6"	1 ตัว	838.00	838.00			838.00	
S.22	ข้อต่อ 90 องศา 1/2"	3 ตัว	340.00	1,020.00		6,500.00	9,520.00	
S.23	สายพานเหล็กงานขึ้นลง 4 นิ้ว	1 ตัว	1,570.00	1,570.00			1,570.00	
S.24	ข้อต่อเหล็กงานขึ้นลง 3/4"	2 ตัว	7.00	14.00			14.00	
S.25	ซี-โบลท์ ขึ้น 15 องศา 4"	1 ชุด	300.00	300.00			300.00	
	รวมของคอก			354,249.44		81,820.60	436,070.04	

ปริมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบการสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า 10 ม.³/ชม. (ต่อหน่วย)

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว	ตำบลหนองบัว	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่: 1141010	จากงบเลขที่:
ฝ่ายวิศวกรรม: กองช่าง					
ประจำกองช่าง: นายปริญญา เสนาภิกรกิจชัย			เมื่อวันที่:	พ.ศ. 59	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			354,249.44		81,820.60	436,070.04	
S.26	ขี้เถ้าแกลบ 3/4"	2 ตัน	8.00	16.00			16.00	
S.27	หินแตก 4"	1 ตัน	220.00	220.00			220.00	
S.28	หินจากแหล่งท้องถิ่น 6"	2 ตัน	330.00	660.00			660.00	
S.29	หินจากแหล่งท้องถิ่น 3"	6 ตัน	190.00	1,140.00			1,140.00	
S.30	หินจากแหล่งท้องถิ่น 4"	6 ตัน	220.00	1,320.00			1,320.00	
S.31	ประกันยาง 3"	6 เมตร	20.00	120.00			120.00	
S.32	ประกันยาง 4"	12 เมตร	25.00	300.00			300.00	
S.33	ประกันยาง 6"	3 เมตร	30.00	90.00			90.00	
S.34	ท่อเหล็กจากบริษัท ยานยนต์ ยาว 0.80 ม. 2"	144 ท่อน	20.00	2,880.00			2,880.00	
S.35	ประทุนเหล็กหล่อใต้ดินขนาด 3"	2 ชุด	4,880.00	9,760.00			9,760.00	
S.36	ประทุนเหล็กหล่อขนาด 4"	2 ชุด	5,480.00	10,960.00			10,960.00	
S.37	ประทุนเหล็กหล่อขนาด 6"	1 ชุด	8,800.00	8,800.00			8,800.00	
S.38	ประทุนเหล็กหล่อแบบยก (เปิดปิด) 4"	3 ชุด	5,590.00	16,770.00			16,770.00	
S.39	ประทุนท่อเหล็ก 1"	2 ชุด	254.00	508.00			508.00	
S.40	ประทุนท่อเหล็ก 1/2"	8 ชุด	150.00	1,200.00			1,200.00	
	รวมยอดยกไป			408,993.44		81,820.60	490,814.04	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 10 ม.²/ชม. (สองชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง	บริษัทช่างเสริมสร้างบ้านหนองน้ำ	ตำบลหนองศาล	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	1141010	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง							
ประเภทอาคารโดย นายปริญญา เทวาทิกสงโสม				เมื่อวันที่		ค.ย. 59	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	รวมยอด
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			408,993.44		81,820.60	490,814.04	
5.41	ท่อน้ำทองเหลือง (แบบโกลด์วาล์ว) ๑๖ 1"	3 ชิ้น	290.00	870.00			870.00	
5.42	ท่อน้ำพลาสติก ๑๖. 1/2 นิ้ว ทำเกลียวตัวท้าย	4 ตัว	90.00	360.00	-	-	360.00	
5.43	ปลอกน้ำพลาสติก ๑๖. 1/2 นิ้ว ๑๖ 3"	1 ชุด	7,200.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
6. งานท่อซีเมนต์								
6.1	ท่อซีเมนต์ 1/2 เมตร	68 คย.ม.	158.00	10,744.00	80.00	5,440.00	16,184.00	
6.2	ท่อซีเมนต์สี่เหลี่ยม (19 x 39 x 9 ซม.)	2.4 คย.ม.	172.00	412.80	70.00	168.00	580.80	
7. งานคอนกรีตวางปูน								
7.1	วางปูนผิวบนระแนง	180 คย.ม.	58.00	10,440.00	82.00	14,760.00	25,200.00	
7.2	วางปูนใต้ดิน	66 คย.ม.	65.00	4,290.00	80.00	5,280.00	9,570.00	
7.3	เทพื้นปูนทราย	0.9 คย.ม.	1,200.00	1,080.00	357.00	321.30	1,401.30	
8. งานทราย								
8.1	ทรายน้ำพองเล็ก	180 คย.ม.	30.00	5,400.00	40.00	7,200.00	12,600.00	
8.2	ทรายน้ำฝน	23 คย.ม.	40.00	920.00	40.00	920.00	1,840.00	
8.3	ทรายเส้นลวด	90 คย.ม.	110.00	9,900.00	40.00	3,600.00	13,500.00	
	รวมยอดยกไป			480,610.24		119,509.90	580,120.14	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ขอบนอกของน้ำผิวดินขนาด 10 ม.²/๕๗. (สองชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างสระวัดบ้านหนองบัว	ตำบลหนองหาด	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	1141010	จากทางเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง						
ประมาณราคาโดย	นายปริญญ์ เวณาภิกรณ์						เมื่อวันที่
							๓.๑.๖๙

ลำดับที่	จากทาง	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	จากยอดรวม			460,610.24		119,509.90	580,120.14	
9.1	ดินถมพื้นที่ ๓							
9.1	ไม้กระดาน 1 1/2 x 6 นิ้ว	2.7 ลบ.ฟุต	720.00	1,944.00	72.00	194.40	2,138.40	
9.2	ไม้กระดาน 2 x 4 นิ้ว	1.2 ลบ.ฟุต	720.00	864.00	72.00	86.40	950.40	
9.3	รวมบนหน้าค้ำไม้กระดาน 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 1.10 ม. 2 ช่วงติดกัน	2 ชุด	1,450.00	2,900.00	200.00	400.00	3,300.00	
9.4	รวมบนหน้าค้ำไม้กระดาน 2 x 4 นิ้ว ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	2 ชุด	630.00	1,260.00	60.00	120.00	1,380.00	
9.5	บานพับประตูไม้กระดาน 0.80 x 2.00 ม.	4 บาน	1,100.00	4,400.00	200.00	800.00	5,200.00	
9.6	บานพับหน้าค้ำไม้กระดาน 0.40 x 1.10 ม.	8 บาน	420.00	3,360.00	130.00	1,040.00	4,400.00	
9.7	กลอนขนาด 6 นิ้ว	8 ชิ้น	30.00	240.00			240.00	
9.8	กลอนขนาด 4 นิ้ว	16 ชิ้น	25.00	400.00			400.00	
9.9	ตะลันเหล็กขนาด 6 นิ้ว	8 ชิ้น	15.00	120.00			120.00	
9.10	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	28 ชิ้น	30.00	840.00			840.00	
9.11	ตะลันเหล็กขนาด 4 นิ้ว	8 ชิ้น	30.00	240.00			240.00	
9.12	สกรูเหล็กขนาด ๒ นิ้ว	2 ชุด	280.00	560.00			560.00	
9.13	แผ่นเหล็ก 0.19 x 0.20 ม. ขนาด 4.5 มม.	1 แผ่น	60.00	60.00			60.00	
9.14	แผ่นเหล็ก 0.15 x 0.15 ม. ขนาด 3/16 นิ้ว	2 แผ่น	50.00	100.00			100.00	
	จากยอดรวม			477,898.24		122,950.70	600,848.94	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ขอบถนนหน้าวัดสันเขมาศ 10 ม./ขม. (ต.อ.เขม)

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างโรงเรียนบ้านหนองบัว	ตำบลหนองศาล	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	1141010	จากงบเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง						
ประมาณราคาโดย	นายปริญญ์ เวทณีกรกิจ		เมื่อวันที่		พ.ศ. 59		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			477,898.24		122,950.70	600,848.94	
9.15	เสื่อกวาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	525.00	525.00			525.00	
9.16	เสื่อกวาก 75 x 75 x 6 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	910.00	910.00			910.00	
9.17	แผ่นฉนวนกันความร้อน 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	3 แผ่น	210.00	630.00			630.00	
9.18	ทุบผิวถนน 6 มม.	9 ตร.	10.00	90.00			90.00	
9.19	ติดตั้งแผ่นเสล 3/8"	9 ตร.	25.00	225.00			225.00	
9.20	ทรายถมผิว	1.2 ลบ.ม.	1,550.00	1,860.00	400.00	480.00	2,340.00	
9.21	ทรายถม 1 1/4" - 2 1/4"	0.8 ลบ.ม.	1,550.00	1,240.00	400.00	320.00	1,560.00	
9.22	บิวยบดทรายดินน้ำ ทรายละเอียด ทรายกรอง	1 ชุด	1,800.00	1,800.00	540.00	540.00	2,340.00	
	10. งานไฟฟ้า							
10.1	หลอดไฟหลอดเสล 36 วัตต์ หลอดฮาโลเจน และอุปกรณ์	3 ชุด	450.00	1,350.00	100.00	300.00	1,650.00	
10.2	สายไฟแบบป้องกันกัน รัดฉนวนสายดิน	2 ชุด	200.00	400.00	100.00	200.00	600.00	
	รวมยอดยกไป			486,928.24		124,790.70	611,718.94	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ระบบท่อน้ำดื่มดินขนาด 10 มม./ชม. (ผสมเกลือ)

สถานที่ก่อสร้าง	บริษัทช่างสร้างบ้านหนองน้ำ ตำบลหนองเตา อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	1141010	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง			
ประมาณการโดย	นายปริญญา เทนพานิชโยธ	เมื่อวันที่	ค.ย.59	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุเฉลี่ย	หมายเหตุ
			ค่าต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
11.1	รวมยอดรวม			486,928.24		124,790.70	611,718.94	
	11.1.1 เสาเข็ม คสล.หัว คสล. ยาว 6.00 ม. หนักดีด 180 คม.รม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	51 ต้น	810.00	41,310.00	166.00	8,466.00	49,776.00	
	รวมเงิน			528,238.24		133,256.70	661,494.94	
	คิดเป็นเงินค่างาน						661,000.00	

ประมาณราคาโดย ปริญญา เทนพานิชโยธ
(นายปริญญา เทนพานิชโยธ)
นายช่าง ไร่อ่านงาน

เก็บรอบ ไชยพร ธรรมบุญ
(นายไชยพร ธรรมบุญ)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองเตา

ตรวจ อัมพันธ์ หาญชนะ
(นายอัมพันธ์ หาญชนะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ ณรงค์ ประวีตผล
(นายณรงค์ ประวีตผล)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองเตา

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถังน้ำใช้ขนาด 100 ม.³ (สองชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณข้างสถานีบ้านหนองน้ำ ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ แบบเลขที่ 2111100

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายปริญญา เสนาภิกรกิจ

เมื่อวันที่

ค.ย.59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานรากตามเดิม	214 ลบ.ม.	-	-	76.00	16,264.00	16,264.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบร่วน	5 ลบ.ม.	320.00	1,600.00	55.00	275.00	1,875.00	
	2. งานคอนกรีต							
2.1	ได้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 %	202 คย.ม.	413.00	83,426.00	99.00	19,998.00	103,424.00	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ ๘๖ 3" x 3.00 ม. (50%)	70 ต้น	17.50	1,225.00	-	-	1,225.00	
2.3	คาน้ำ	42 กก.	25.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	5 ลบ.ม.	1,400.00	7,000.00	272.00	1,360.00	8,360.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่ต่ำกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,775.00	10,650.00	357.00	2,142.00	12,792.00	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่ต่ำกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	29 ลบ.ม.	1,580.00	45,820.00	357.00	10,353.00	56,173.00	
3.4	น้ำยากันซึม	116 ลิตร	30.00	3,480.00	-	-	3,480.00	
	๔. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม ๘.๖ มม. (2.22 กก./เส้น)	25 กก.	17.66	442.00	2.64	66.00	508.00	
4.2	เหล็กเส้นกลม ๘.๖ มม. (4.99 กก./เส้น)	540 กก.	16.66	8,996.40	2.64	1,425.60	10,422.00	
4.3	เหล็กวงรี ๘.๖ มม. (8.88 กก./เส้น)	1,510 กก.	15.88	23,978.80	2.64	3,986.40	27,965.20	
	รวมยอดยกไป			187,668.20		55,870.00	243,538.20	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถังน้ำใต้ขนาด 100 ม.³ (สองชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณข้างหอวังบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาลเจ้าเมือง จังหวัดขอนแก่น 211100

จากทางเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณราคาโดย นายปริญญา เวณาภิธนีไชย

เมื่อวันที่

พ.ค.29

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			187,668.20		55,870.00	243,538.20	
4.4	พริกขี้หนู ๘๖ 16 กก. (15.8 กก./เส้น)	2,715 กก.	15.64	42,462.60	2.64	7,167.60	49,630.20	
4.5	ขลุ่ยพริก No 18	145 กก.	34.58	5,014.10	-	-	5,014.10	
	รวมยอดวัสดุ							
5.1	ท่อเหล็กงานสีทองสี ๖"	0.2 ฟุต	3,790.00	758.00	276.00	55.20	813.20	
5.2	ท่อเหล็กงานสีทองสี ๔"	0.2 ฟุต	2,380.00	476.00	192.00	38.40	514.40	
5.3	ท่อเหล็กงานสีทองสี ๓"	1 ฟุต	1,670.00	1,670.00	150.00	150.00	1,820.00	
5.4	สายพานเหล็กงานสีทองสี ๖"	1 ตัว	890.00	890.00			890.00	
5.5	ขี้นเหล็กงานสีทองสี 90 มม ๘๖ ๖"	2 ตัว	838.00	1,676.00			1,676.00	
5.6	ขี้นเหล็กงานสีทองสี 90 มม ๘๖ ๓"	3 ตัว	750.00	2,250.00			2,250.00	
5.7	สายพานเหล็กงานสีทองสี ๔"	2 ตัว	263.00	526.00			526.00	
5.8	หม้องานเหล็กสีทอง ๘๖ 3 "	12 ตัว	180.00	2,160.00			2,160.00	
5.9	หม้องานเหล็กสีทอง ๘๖ 4 "	2 ตัว	220.00	440.00		3,400.00	3,840.00	
5.10	ประตูเหล็กสีทองสีทอง ๘๖ 3"	2 ชุด	960.00	1,920.00			1,920.00	
5.11	สายพานเหล็ก	10 ฟุต	12.00	120.00			120.00	
5.12	ประตูเหล็กสีทอง ๘๖ 3"	12 ฟุต	20.00	240.00			240.00	
5.13	ประตูเหล็กสีทอง ๘๖ 4"	1 ฟุต	25.00	25.00			25.00	
	รวมยอดยกมา			248,295.90		66,681.20	314,977.10	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถังน้ำใต้ดินขนาด 100 ม.³ (สองชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ เลขที่ 2111100

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายปริญญา เสนาภิกริชชัย

เมื่อวันที่

ค.ย.59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานขุดลอก			348,295.90		66,681.20	314,977.10	
5.14	ขุดดินหน้างาน ลึก 1/2' ยาว 3'	56 คิว	20.00	1,120.00			1,120.00	
6.1	งานถมดิน							
	งานถมดินชั้นแรก	57 คย.ม.	58.00	3,306.00	85.00	4,845.00	8,151.00	
7.1	งานถมดินชั้นที่สอง	57 คย.ม.	30.00	1,710.00	40.00	2,280.00	3,990.00	
7.2	งานถมดินชั้นที่สาม	5 คย.ม.	40.00	200.00	40.00	200.00	400.00	
7.3	งานถมดินชั้นที่สี่	95 คย.ม.	110.00	10,450.00	40.00	3,800.00	14,250.00	
8.1	งานถมดินชั้นที่ห้า							
8.1	นำดินจากชั้นที่ห้ามาถม 3.50 ม.	1 จุด	3,900.00	3,900.00			3,900.00	
8.2	นำดินจากชั้นที่หกมาถม 0.95 x 0.95 ม.	1 จุด	670.00	670.00			670.00	
8.3	นำดินจากชั้นที่เจ็ดมาถม 0.91 x 2.435 ม.	2.5 จุด	210.00	525.00			525.00	
8.4	นำดินจากชั้นที่แปดมาถม 6 x 6 นิ้ว	2 จุด	70.00	140.00		1,300.00	1,440.00	
8.5	นำดินจากชั้นที่เก้ามาถม 3'	3 จุด	200.00	600.00			600.00	
8.6	นำดินจากชั้นที่สิบมาถม 4'	1 จุด	270.00	270.00			270.00	
8.7	นำดินจากชั้นที่สิบเอ็ดมาถม	1 จุด	280.00	280.00			280.00	
	รวมค่าวัสดุ			271,466.90		79,106.20	350,573.10	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถังน้ำใต้ดินขนาด 100 ม.³ (สองชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณข้างอาคารบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาลเจ้าคลองเขื่อน อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์ 2111100 ราชการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายปริญญา เทนนาปักธงไชย เมื่อวันที่ ๓.๑.๒๕๖๓

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุผลิ	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าผลงาน	
9.1	9.1.1	57 คัน	810.00	46,170.00	166.00	9,462.00	55,632.00	
	รวมเงิน			317,636.90		88,568.20	406,205.10	
	คิดเป็นเงินค่างาน						406,000.00	

ประมาณราคาโดย ปริญญา เทนนาปักธงไชย
(นายปริญญา เทนนาปักธงไชย)
นายช่างโอรสชำนาญงาน

ที่ปรึกษา ไฉนพร ธรรมบุญ
(นายไฉนพร ธรรมบุญ)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองศาล

ตรวจ อัมพันธ์ หาญชนะ
(นายอัมพันธ์ หาญชนะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ ฌรณี ปรีวีทิพย์
(นายฌรณี ปรีวีทิพย์)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองศาล

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การขุดเจาะและติดตั้งระบบ

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างสระน้ำบ้านหนองบัว ตำบลหนองคาย อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	911003	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง				
ประมาณราคาโดย	นายปริญญา เสนาภิรักษ์ชัย	เมื่อวันที่	ค.ย.59		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กความแข็งแรง 6ม. 6"	4.5 ท่อน	4,055.00	18,247.50	120.00	540.00	18,787.50	
2	ท่อเหล็กความแข็งแรง 6ม. 4"	3.5 ท่อน	2,520.00	8,820.00	192.00	672.00	9,492.00	
3	ท่อเหล็กความแข็งแรง 6ม. 3"	5.5 ท่อน	1,690.00	9,295.00	150.00	825.00	10,120.00	
4	ท่อเหล็กความแข็งแรง 6ม. 3/4" ยาว 0.60 ม.	0.5 ท่อน	20.00	10.00			10.00	
5	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ขึ้น 5 ปลายเป็น 10"	0.5 ท่อน	1,730.00	865.00			865.00	
6	ขี้ผึ้งเหล็ก 90 องศา 2 ด้าน 6"	1 ตัว	--	--			0.00	
7	ขี้ผึ้งเหล็ก 90 องศา 2 ด้าน 4"	2 ตัว	--	--			0.00	
8	ขี้ผึ้งเหล็ก 90 องศา 2 ด้าน 3/4"	1 ตัว	--	--			0.00	
9	ขี้ผึ้งเหล็กความแข็งแรง 90 ม.ม 6"	1 ตัว	138.00	138.00			138.00	
10	ขี้ผึ้งเหล็กความแข็งแรง 90 ม.ม 3/4"	1 ตัว	10.00	10.00			10.00	
11	ขี้ผึ้งเหล็กความแข็งแรง 6"	1 ตัว	6.00	6.00			6.00	
12	ท่อ PVC ขึ้น 13.5 6"	1 ตัว	28.00	28.00			28.00	
13	ท่อเหล็ก 6"	1 ตัว	--	--			0.00	
14	สายการลวดเหล็กความแข็งแรง 6"	2 ตัว	870.00	1,740.00			1,740.00	
15	สายการลวดเหล็กความแข็งแรง 3"	1 ตัว	175.00	175.00			175.00	
16	ประตูบานเหล็ก 1/2" ขึ้น 13.5 6"	1 ชุด	--	--		3,000.00	3,000.00	
	รวมขุดลงไป			39,334.50		5,037.00	44,371.50	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การขุดลอกคลองชลประทาน

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณท้ายเขื่อนบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ แบบเลขที่ 311003

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายปริญญา เสนานิกรวิชัย

เมื่อวันที่

ค.ย. 59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			39,334.50		5,037.00	44,371.50	
16	แบกรื้อดิน (ในพิค 2 ชั้น) ๑๖ 5"	1 ชุค	26,000.00	26,000.00			26,000.00	
17	โคลนถมรองพื้น (แบบโกดังรับน้ำ) ๑๖ 3/4"	1 ชั้น	220.00	220.00			220.00	
18	งานการขุดลอกหน้างาน 1 ด้าน ๑๖ 2"	6 คิว	-	-			0.00	
19	งานการขุดลอกหน้างาน 1 ด้าน ๑๖ 1 1/2"	3 คิว	8,520.00	25,560.00			25,560.00	
20	ป้อนหินยาง ๑๖ 5"	6 แผ่น	25.00	150.00			150.00	
21	ป้อนหินยาง ๑๖ 3"	4 แผ่น	20.00	80.00			80.00	
22	ป้อนหินยาง ๑๖ 1 1/2"	6 แผ่น	15.00	90.00			90.00	
23	ท่อเหล็กฉากขึงกั้นขุด ยานยนต์ ยาว 0.80 ม. ๑๖ 2"	144 ท่อน	20.00	2,880.00			2,880.00	
24	แผ่นคอนกรีต 1 : 2 : 4	1 ชุค	50.00	50.00			50.00	
	รวมยอดยกไป			94,364.50		5,037.00	99,401.50	

ประวัติการฝากค่าก่อสร้าง		การก่อสร้างอาคารระหว่างระบบ	
สถานที่ตั้งโครงการ	บริษัทเจ้าของทรัพย์สิน	บ้านเลขที่ ๑๑๑ ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 10110	เลขที่โฉนดที่ดิน ๑๑๑/๑๑๑
ฝ่ายผู้รับฝากเงิน	นายสมชาย ใจดี	นายสมชาย ใจดี	นายสมชาย ใจดี
ประวัติการฝากเงิน	นายสมชาย ใจดี	นายสมชาย ใจดี	นายสมชาย ใจดี

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ค่าวัสดุ			94,364.50		5,037.00	99,401.50	
	ค่าแรง			94,364.50		5,037.00	99,401.50	
	คิดเป็นเงินค่าจ้าง						99,000.00	

ประวัติการฝากเงิน	บริษัทเจ้าของทรัพย์สิน	นายสมชาย ใจดี	นายสมชาย ใจดี	นายสมชาย ใจดี
	(นายสมชาย ใจดี)			
ประวัติการฝากเงิน	นายสมชาย ใจดี	นายสมชาย ใจดี	นายสมชาย ใจดี	นายสมชาย ใจดี
	(นายสมชาย ใจดี)			

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง **ทิว-ปฤษฎิ์ (25025 ม.)** เพื่อพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 625 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว	ตำบลหนองศาล	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	921001	รายการเลขที่
ย้ายประมาณราคา ก่อสร้าง							
ประมาณการโดย นายปฤษฎิ์ เสนาภิรักษ์				เมื่อวันที่	ค.ย.59		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
	1. เสาปูนปรี๊ด							
1.1	ชุดดินหลุมฐานราก/คาน	0.4 สบ.ม.	-	-	76.00	30.40	30.40	
1.2	ทรายหยาบ/ทรายหยาบร่งพื้น	0.05 สบ.ม.	320.00	16.00	55.00	2.75	18.75	
1.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.053 สบ.ม.	1,400.00	74.20	272.00	14.42	88.62	
1.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้เหล็กไม่ต่ำกว่า 320 กก/สบ.ม.)	0.315 สบ.ม.	1,775.00	559.13	357.00	112.46	671.58	
1.5	เหล็กเสริม	47.61 กก.	21.00	999.81	2.64	125.69	1,125.50	
1.6	สลักปูนเหล็ก No 18	0.7 กก.	34.58	24.21	-	-	24.21	
1.7	ทองเหล็กลานเหล็ก-ซึ่งต่อจาก 1.6. 1 1/2"	3 คม	767.00	2,301.00			2,301.00	
1.8	สลักปูนเหล็ก-ซึ่งต่อจาก 1.6. 3 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	5.25 คม.	93.00	488.25			488.25	
1.9	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 400 1 1/2 นิ้ว	6 คม	80.00	480.00		450.00	930.00	
1.10	ทองเหล็กลานเหล็ก-ซึ่งต่อจาก 1.6	2 คม	270.00	540.00			540.00	
1.11	ลานปูนเรียบธรรมดา	3 คม.	52.00	156.00	70.00	210.00	366.00	
1.12	ทำสีน้ำพลาสติก	3 คม.	30.00	90.00	40.00	120.00	210.00	
1.13	ทำสีน้ำมัน	2 คม.	40.00	80.00	40.00	80.00	160.00	
	รวมเงิน (1) ขาดยกไป			5,808.59		1,145.71	6,954.30	

ปริมาณราคาค่าก่อสร้าง **ทิว-ปทุมธานี (25X25 ม.)** หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 625 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณข้างสถานีบ้านหนองม่วง ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ แผนเลขที่ 921001

รายการเลขที่

ฝ่ายวิศวกรรมฯ กองช่าง

ปริมาณการโดย นายปริญญา เสนาภิกรวไลย

เมื่อวันที่

ค.ย.59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมเงิน (1) ขวดยกมา			5,808.59		1,145.71	6,954.30	
1.14	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 %	1.14 ค.ม.	413.00	470.82	99.00	112.86	583.68	
1.15	คานปู	0.2 กก.	25.00	5.00	-	-	5.00	
	รวมเงิน (1)			6,284.00		1,258.00	7,542.00	
	2. เสริมและจัด 1 อัน							
2.1	จุดเสริมฐานรากใต้ดิน	0.2 ค.ม.	-	-	76.00	15.20	15.20	
2.2	ทรายถมถมทรายถมรองพื้น	0.025 ค.ม.	320.00	8.00	55.00	1.38	9.38	
2.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.03 ค.ม.	1,400.00	42.00	272.00	8.16	50.16	
2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้แทนสีฟ้าน้อยกว่า 320 กก/ค.ม.)	0.14 ค.ม.	1,775.00	248.50	357.00	49.98	298.48	
2.5	เหล็กเสริม	29.91 กก.	21.00	628.11	2.64	78.96	707.07	
2.6	ทรายปูพื้น No 18	0.4 กก.	34.58	13.83	-	-	13.83	
2.7	งานปูนผิวบนถนน	1.5 ค.ม.	58.00	87.00	82.00	123.00	210.00	
2.8	ทำสีน้ำพาสเทล	1.5 ค.ม.	30.00	45.00	40.00	60.00	105.00	
	รวมเงิน (2) ขวดยกไป			1,072.44		336.68	1,409.12	

ปริมาณราคาค่าก่อสร้าง ทิว-ปทุมธานี (25X25 ม.) หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 625 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณข้างสถานีบ้านหนองน้ำท่า ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ แผนเลขที่ 921001

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายปริญญ์ เสนาภิรักษ์โยธ

เมื่อวันที่ ๓.๑.๖9

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมเงิน (2) ขวดยกมา			1,072.44		336.68	1,409.12	
2.9	ได้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 %	0.57 คย.ม.	413.00	235.41	99.00	96.43	291.84	
2.10	คานปู	0.1 กก.	25.00	2.50	-	-	2.50	
	รวมเงิน (2)			1,310.00		393.00	1,703.00	
	เสาเข็มจั่วคิดเป็นเงินรวม	4 คืบ	1,310.00	5,240.00	393.00	1,572.00	6,812.00	
	รวมเป็นเงิน (1) + (2)			11,524.00		2,830.00	14,354.00	14,350.00
	3. <u>เสาเข็ม</u> <u>คืบ</u> 10 <u>ช่วงเสา</u> (ยาว 20 ม.)							
3.1	ชุดดินหลุมฐานรากถมดิน	1 คย.ม.	-	-	76.00	76.00	76.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้แผนผังให้มากกว่า 320 กก/คย.ม.)	0.105 คย.ม.	1,775.00	186.38	357.00	37.49	223.86	
3.3	ทรายหยาบ เบอร์ 12 คย. 2.64 คย.ม.	180 คย.ม.	4.00	720.00	2.00	360.00	1,080.00	
3.4	เสาเข็ม คย.ม. ลำตัวรูป 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	9 คืบ	230.00	2,070.00	30.00	270.00	2,340.00	
3.5	โคลน คย. 4 คย.ม.	81 คืบ	10.00	810.00	-	-	810.00	
	รวมเงิน (3)			3,786.00		743.00	4,529.00	จาก 20 เมตร
	<u>จำนวนเสา</u> <u>คิดเป็นเงินต่อเมตร</u>			189.30		37.15	226.45	จากค่าต่อเมตร
	<u>จำนวนเสา</u> <u>คิดเป็นเงินรวม</u>	97 คย.ม.	189.30	18,362.10	37.15	3,603.55	21,965.65	21,960.00
	รวมยอดยกไป			29,886.10		6,433.55	36,319.65	

ประเมินราคาค่าก่อสร้าง **คิว-ปฤษฎิ์ (25X25 M.) หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 625 ตารางเมตร**

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาลเจ้าคลองใหญ่ จังหวัดบุรีรัมย์ เลขที่ 921001

จากงบเลขที่

ย้ายประเมินราคา: กว.ร.ร.

ประเมินราคาโดย: นายปฤษฎิ์ เสนาปิกสงษ์

เมื่อวันที่: ค.ย.59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	จำนวนคอก			29,886.10		6,433.55	36,319.65	
	รวมเงิน 1+2+3			29,886.10		6,433.55	36,319.65	
	คิดเป็นเงินค่ารวม						36,319.00	

ประเมินราคาโดย: ปฤษฎิ์ เสนาปิกสงษ์
(นายปฤษฎิ์ เสนาปิกสงษ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ที่ตรวจ: วิศวกร สุรานุสรณ์
(นายวิศวกร สุรานุสรณ์)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองศาลเจ้า

ตรวจ: อิงทิพย์ หาญชนะ
(นายอิงทิพย์ หาญชนะ)
ผู้จำหน่ายเครื่องจักร

อนุมัติ: ฌรณี ประวิทย์
(นายฌรณี ประวิทย์)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองศาลเจ้า

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หลังคาทรงปั้นหยา 30 ม.² (สองชั้น)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์เลขที่ 3111030

จากกระดาษ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายปริญญ์ เสนาภิกรังไชย

เมื่อวันที่ ๓.๑.๒๕

ลำดับที่	จากกระดาษ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง	เป็นเงิน		
1.	งานอื่น							
1.1	ขุดดินหลุมฐานรากคอนกรีต	35 ลบ.ม.	-	-	76.00	2,660.00	2,660.00	
1.2	ทรายถมภายในหลุมฐานราก	3.5 ลบ.ม.	320.00	1,120.00	55.00	192.50	1,312.50	
2.	งานผนังและฝ้า							
2.1	ไม้แบบหลังคาคอนกรีตทั่วไป 50 %	243 ตร.ม.	258.00	62,694.00	112.00	27,216.00	89,910.00	
2.2	ค่าขึ้นลงไม้ 4" x 4.00 ม. (50%)	575 ต้น	38.00	21,850.00	-	-	21,850.00	
2.3	คาน้ำ	61 กก.	25.00	1,525.00	-	-	1,525.00	
3.	งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.50 ลบ.ม.	1,400.00	700.00	272.00	136.00	836.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	21 ลบ.ม.	1,775.00	37,275.00	357.00	7,497.00	44,772.00	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.)	9.5 ลบ.ม.	1,580.00	15,010.00	357.00	3,391.50	18,401.50	
3.4	น้ำยากันซึม	38 ลิตร	30.00	1,140.00	-	-	1,140.00	
4.	งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นขนาด 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	65 กก.	17.68	1,149.20	2.64	171.60	1,320.80	
4.2	เหล็กเส้นขนาด 8 มม. (4.99 กก./เส้น)	1,042 กก.	16.66	17,359.72	2.64	2,750.88	20,110.60	
4.3	เหล็กข้อจั่ว 6 มม. (8.88 กก./เส้น)	825 กก.	15.88	13,101.00	2.64	2,178.00	15,279.00	
4.4	เหล็กข้อจั่ว 8 มม. (15.8 กก./เส้น)	470 กก.	15.64	7,350.80	2.64	1,240.80	8,591.60	
4.5	เหล็กข้อจั่ว 10 มม. (24.7 กก./เส้น)	2,620 กก.	15.48	40,557.60	2.64	6,916.80	47,474.40	
	รวมยอดยกไป			220,832.32		54,351.08	275,183.40	

ประเภทอาคารค่าก่อสร้าง

หลังคา (ขนาด 30 ม.²) (ตอกเข็ม)

แบบ ป.ร.4 วันที่ 2/4

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างพระตำหนักหน้าหนองบัว	ตำบลหนองศาล	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	เลขที่ 3111030	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง					
ประมาณการโดย	นายปริญญ์ เสนาภิกรังโช		เมื่อวันที่	ค.ย.59		

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			220,832.32		54,351.08	275,183.40	
4.6	ตลาดขุยกเหล็ก No 18	150 กก.	34.58	5,187.00	-	-	5,187.00	
	<u>5. งานหล่อหลังคา</u>							
5.1	หล่อเหล็กงานเสริมเหล็ก 4"	3 ไร่	2,380.00	7,140.00	192.00	576.00	7,716.00	
5.2	หล่อเหล็กงานเสริมเหล็ก 3"	6 ไร่	1,670.00	10,020.00	150.00	900.00	10,920.00	
5.3	หน้างานเหล็กหล่อเสริมเหล็ก 4"	12 คิว	220.00	2,640.00			2,640.00	
5.4	ประโยชน์การ 4"	9 แผ่น	25.00	225.00			225.00	
5.5	ตั้งโครงเหล็ก 90 หน้างาน 2 ด้าน 3" (ดินเปิด)	2 คิว	1,180.00	2,360.00			2,360.00	
5.6	ตั้งโครงเหล็ก 90 หน้างาน 2 ด้าน 4" (ดินเปิด)	1 คิว	1,340.00	1,340.00			1,340.00	
5.7	ตั้งโครงเหล็ก 45 หน้างาน 2 ด้าน 4"	2 คิว	980.00	1,960.00			1,960.00	
5.8	หน้างานเหล็กหล่อเสริมเหล็ก 3"	26 คิว	190.00	4,940.00			4,940.00	
5.9	ประโยชน์การ 3"	22 แผ่น	20.00	440.00		9,820.00	10,260.00	
5.10	ตั้งโครงหน้างาน	160 คิว	20.00	3,200.00			3,200.00	
5.11	ตั้งโครงเหล็ก 45 หน้างาน 2 ด้าน 3"	4 คิว	960.00	3,840.00			3,840.00	
5.12	ส่วนหางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน 3"	1 คิว	930.00	930.00			930.00	
5.13	ประโยชน์การหล่อหน้างาน 3" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	4,880.00	4,880.00			4,880.00	
5.14	ตั้งโครงเหล็ก 90 หน้างาน 2 ด้าน 3"	1 คิว	750.00	750.00			750.00	
5.15	ตั้งโครงเหล็ก 90 หน้างาน 2 ด้าน 4"	1 คิว	171.00	171.00			171.00	
5.16	เหล็กยึด	24 คิว	140.00	3,360.00			3,360.00	
	รวมยอดยกไป			274,215.32		65,647.08	339,862.40	

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณข้างสถานีบ้านหนองม่วง ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์แบบเลขที่ 3111030

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณราคาโดย นายปริญญ์ เทพานิกสงวโร

เมื่อวันที่

ค.ศ.59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
	รวมยอดยกมา			274,215.32		65,647.08	339,862.40	
5.17	ฉนวนกันความร้อน หนา 3/8"	72 ตร.ม.	15.00	1,080.00			1,080.00	
5.18	สอปูนกันชื้น	24 ตร.ม.	12.00	288.00			288.00	
5.19	ท่อน้ำทิ้ง หนา 3"	3 รูด	200.00	600.00			600.00	
5.20	ท่อน้ำทิ้ง หนา 4"	1 รูด	270.00	270.00			270.00	
	6. งานปูกระเบื้อง							
6.1	งานปูกระเบื้องลายลาย สีเทา	214 ตร.ม.	58.00	12,412.00	82.00	17,548.00	29,960.00	
	7. งานทาสี							
7.1	ทาสีผนังภายใน	214 ตร.ม.	30.00	6,420.00	40.00	8,560.00	14,980.00	
7.2	ทาสีเพดาน	28 ตร.ม.	40.00	1,120.00	40.00	1,120.00	2,240.00	
7.3	ทาสีผนังภายนอก	64 ตร.ม.	110.00	7,040.00	40.00	2,560.00	9,600.00	
	8. งานฉนวน							
8.1	ฉนวนกันความร้อนหลังคา	1 รูด	19,800.00	19,800.00	3,960.00	3,960.00	23,760.00	
8.2	ฉนวนกันความร้อนผนัง	1 รูด	6,600.00	6,600.00	1,900.00	1,900.00	8,500.00	
8.3	ฉนวนกันความร้อนพื้น	1 รูด	6,400.00	6,400.00	1,800.00	1,800.00	8,200.00	
8.4	ฉนวนกันความร้อนฝ้า	1 รูด	3,600.00	3,600.00			3,600.00	
8.5	ฉนวนกันความร้อนผนัง	7 ตร.ม.	70.00	490.00		1,600.00	2,090.00	
8.6	ฉนวนกันความร้อนฝ้า	3 ตร.ม.	210.00	630.00			630.00	
8.7	ฉนวนกันความร้อนพื้น	1 รูด	630.00	630.00			630.00	
	รวมยอดยกมา			341,595.32		104,695.08	446,290.40	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หลังคาทรงลาด 30 ม.² (ตอกเหล็ก)

แบบ ป.ร.4 หน้าที่ 4/4

ชื่อนายที่ก่อสร้าง	บริษัทช่างสร้างบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์เลขที่	5111030	จากภาคเขตพื้นที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง		
ประมาณการโดย	นายปริญญ์ เสนาปิกองโธ	เมื่อวันที่	ค.ย.59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
	รวมยอดยกมา			341,595.32		104,695.08	446,290.40	
9.1	9.1 เสาดิน 0.25 x 0.25 ม. ยาว 20 ม.	8 คืบ	7,600.00	60,800.00	1,520.00	12,160.00	72,960.00	
	รวมเงิน			402,395.32		116,855.08	519,250.40	
	คิดเป็นเงินค่ารวม						519,000.00	

ประมาณการโดย
ปริญญ์ เสนาปิกองโธ
(นายปริญญ์ เสนาปิกองโธ)
นายช่าง ไร่ชาบ้านหนอง

เกินรอบ
ไฉ่เพชร ฐานบุญ
(นายไฉ่เพชร ฐานบุญ)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองศาล

ตรวจ
อินทิพย์ หาญชนะ
(นายอินทิพย์ หาญชนะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ
ฉัตรดี ประทีป
(นายฉัตรดี ประทีป)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองศาล

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปีงบประมาณฉบับแก้ไขท้ายปีได้ ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว ตำบลหนองเต่า อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์เลขที่	991002	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง		
ประมาณการโดย	นายปริญญา เสนาปิกสงไขย	เมื่อวันที่	ค.ย.59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	แฉกเหล็ก 1.20 x 2.40 ม.หนา 4.5 มม.	1 แฉก	2,200.00	2,200.00	}	1,300.00	2,200.00	
2	เหล็กเส้น 1 1/4 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	140.00	140.00			140.00	
3	เหล็กเส้น 1 1/2 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	215.00	215.00			215.00	
4	เหล็กฉาก 25 x 25 x 3 มม. ยาว 6 ม.	1 เส้น	310.00	310.00			310.00	
5	เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	525.00	525.00			1,825.00	
6	ลูกปิ่น ๘ม. 0.02 ม.	2 ชุด	350.00	700.00			700.00	
7	เหล็กแผ่นขึ้น ๐ 25 มม.	1 ชุด	220.00	220.00			220.00	
8	ลวดลึง ๐ 3/16 นิ้ว	10 ม.	20.00	200.00			200.00	
9	แกลบอบ 5 ลิตร	1 ชุด	15.00	15.00	}	120.00	15.00	
10	หาหินน้ำมัน	3 ตร.ม.	40.00	120.00			240.00	
	รวมเงิน			4,645.00		1,420.00	6,065.00	
	คิดเป็นเงินค่ารวม						6,000.00	

ประมาณการโดย	ปริญญา เสนาปิกสงไขย (นายปริญญา เสนาปิกสงไขย) นายช่างโยธาชำนาญงาน	ถิ่นชอบ	ไฉเพชร ทรายบุญ (นายไฉเพชร ทรายบุญ) ปลัดเทศบาลตำบลหนองเต่า
ตรวจ	อินทิพย์ หาญชนะ (นายอินทิพย์ หาญชนะ) ผู้อำนวยการกองช่าง	อนุมัติ	ณรงค์ ประทีป (นายณรงค์ ประทีป) นายกเทศมนตรีตำบลหนองเต่า
วันที่		8	19/10/2016

ประวัติการลดค่าก่อสร้าง

บริษัท ปตท. จำกัด

โครงการก่อสร้าง บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) สำนักงานเขตเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ เลขที่ 921001	รายการเลขที่
ฝ่ายประวัติศาสตร์ กองช่าง	
ประวัติการลดค่าก่อสร้าง นายปริญญ์ เทนาคีกรไชย	เมื่อวันที่ ๓.๓.๖9

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง	เป็นเงิน		
1	จุดดินถมฐานราก/ถมดิน	0.3 ตร.ม.	-	-	76.00	22.80	22.80	
2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้เหล็กเส้นน้อยกว่า 320 กก/ตร.ม.)	0.6 ตร.ม.	1,775.00	1,065.00	357.00	214.20	1,279.20	
3	ท่อน้ำเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. ขนาด 2 นิ้ว	1 ท่อน	1,088.00	1,088.00			1,088.00	
4	แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. ขนาด 2 มม.	0.5 แผ่น	997.00	498.50			498.50	
5	เหล็ก 3/8" ยาว 4"	6 คืบ	18.00	108.00		500.00	608.00	
6	ท่อน้ำเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. ขนาด 2 นิ้ว	2 ท่อน	110.00	220.00			220.00	
7	ท่อน้ำเหล็ก	2 ตร.ม.	40.00	80.00	40.00	80.00	160.00	
	รวมเงิน			3,059.50		817.00	3,876.50	
	คิดเป็นเงินค่างาน						3,800.00	

นายปริญญ์ เทนาคีกรไชย
(นายปริญญ์ เทนาคีกรไชย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

พันเอก ไชยธรรม
(นายไชยธรรม ไชยธรรม)
ปลัดกองช่างโยธา

ตรวจ
อัครินทร์ หาญชนะ
(นายอัครินทร์ หาญชนะ)
ผู้ชำนาญการกองช่าง

อนุมัติ
นายอัครินทร์ หาญชนะ
(นายอัครินทร์ หาญชนะ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประเภทผลงานค่าจ้าง		การติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าพร้อมตู้ควบคุม						
สถานที่ก่อสร้าง		บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว		ตำบลหนองเตา		จังหวัดบุรีรัมย์		
ฝ่ายประมาณราคา		กองช่าง		กองช่าง		กองช่าง		
ประมาณการโดย นายปริญญา เสนาเมือง		เมื่อวันที่ ๓.๑.๖๖						
ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ค่าต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำพลัง 3 แรงม้า 1 ½" (2.2 KW)	2 เครื่อง	17,000.00	34,000.00	-	-	34,000.00	
	รวมเงิน (1)			34,000.00		0.00	34,000.00	
	คิดเป็นเงิน			34,000.00		0.00	34,000.00	
	ค่าแรงและติดตั้ง	2 เครื่อง	-	-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำพลัง 3 แรงม้า 1 ½" (2.2 KW)	2 ตู้	9,000.00	18,000.00	1,000.00	2,000.00	20,000.00	
	รวมเงิน (2+3)			18,000.00		4,000.00	22,000.00	
	คิดเป็นเงิน			18,000.00		4,000.00	22,000.00	
	คิดเป็นเงินค่ารวม			52,000.00		4,000.00	56,000.00	

ปรากฏผลโดย ปริญญา เสนาเมือง (นายปริญญา เสนาเมือง) นายช่างโยธาชำนาญงาน	ปรากฏผลโดย ไพฑูรย์ ธรรมบุญ (นายไพฑูรย์ ธรรมบุญ) ปลัดเทศบาลตำบลหนองเตา
ตรวจสอบ อัมพันธ์ หาญชนะ (นายอัมพันธ์ หาญชนะ) ผู้อำนวยการกองช่าง	ตรวจสอบ ตรีรัตน์ ประทีป (นายตรีรัตน์ ประทีป) นายช่างเทคนิคตำบลหนองเตา

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างสถานีบำบัดน้ำเสียนองน้ำ	ตำบลหนองศาล	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	เขตที่	สายทางสายหลวง	สายทางเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง						
ประมาณการโดย	นายปริญญา เสนาปิกสงไขย			เมื่อวันที่		ค.ศ.	58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ค่าต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำพร้อมถังขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส (2.2 KW)	2 เครื่อง	17,000.00	34,000.00	-	-	34,000.00	
	รวมเงิน (1)			34,000.00		0.00	34,000.00	
	คิดเป็นเงิน			34,000.00		0.00	34,000.00	
	ค่าแรงและติดตั้ง	2 เครื่อง	-	-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำพร้อมถังขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส (2.2 KW)	2 ตู้	9,000.00	18,000.00	1,000.00	2,000.00	20,000.00	
	รวมเงิน (2+3)			18,000.00		4,000.00	22,000.00	
	คิดเป็นเงิน			18,000.00		4,000.00	22,000.00	
	คิดเป็นเงินค่ารวม			52,000.00		4,000.00	56,000.00	

ประมาณการโดย	ปริญญา เสนาปิกสงไขย	ทั้งหมด	โจเพชร ธรรมบุญ
	(นายปริญญา เสนาปิกสงไขย)		(นายโจเพชร ธรรมบุญ)
	นายอำเภออำเภอนางรอง		ปลัดเทศบาลตำบลหนองศาล
ตรวจ	อินทิพันธ์ หาญชนะ	อนุมัติ	ฉัตรณี ประวิทย์
	(นายอินทิพันธ์ หาญชนะ)		(นายฉัตรณี ประวิทย์)
	ผู้อำนวยการกองช่าง		นายปลัดเทศบาลตำบลหนองศาล

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว	ตำบลหนองบัว	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	311002	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง						
ประมาณการโดย	นายปัญญา เชนาภิรักษ์				เมื่อวันที่	ค.ย.29	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กขนาด 3 นิ้ว 3"	7.5 ท่อน	1,670.00	12,525.00	150.00	1,125.00	13,650.00	
2	ท่อเหล็กขนาด 4 นิ้ว 4"	5 ท่อน	2,380.00	11,900.00	192.00	960.00	12,860.00	
3	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลอกเขียน 3/4"	1 ท่อน	41.00	41.00	60.00	60.00	101.00	
4	ขี้ผึ้งเหล็กท่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน 3"	2 ตัว	750.00	1,500.00			1,500.00	
5	ขี้ผึ้งเหล็กท่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน 4"	1 ตัว	960.00	960.00			960.00	
6	ขี้ผึ้งเหล็กท่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน 3"	8 ตัว	960.00	7,680.00			7,680.00	
7	ขี้ผึ้งเหล็กท่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน 4"	2 ตัว	960.00	1,960.00			1,960.00	
8	สกรูเหล็กท่อหน้างาน 3 ด้าน 4"	1 ตัว	1,485.00	1,485.00			1,485.00	
9	หน้างานเหล็กท่อหน้างาน 4"	8 ตัว	220.00	1,760.00			1,760.00	
10	สกรูเหล็กท่อหน้างาน 3"	1 ตัว	175.00	175.00			175.00	
11	สกรูเหล็กท่อหน้างาน 2 ด้าน 4"	1 ตัว	1,200.00	1,200.00			1,200.00	
12	หน้างานเหล็กท่อหน้างาน 3"	22 ตัว	190.00	4,180.00			4,180.00	
13	ปลอกเหล็กท่อหน้างาน 4" แบบพาราเมตริก	1 ชุด	5,480.00	5,480.00			5,480.00	
14	เสาเหล็ก (ในท่อ 2 นิ้ว) 4"	1 ชุด	15,380.00	15,380.00		7,000.00	22,380.00	
15	ก๊วยเหล็กท่อหน้างาน (แบบโกลด์นาต้า) 3/4"	1 ชิ้น	220.00	220.00			220.00	
16	ขี้ผึ้งเหล็กท่อหน้างาน 45 ม. 3"	3 ตัว	265.00	795.00			795.00	
	รวมยอดยกไป			66,446.00		9,145.00	75,591.00	

ประวัติการราคาค่าก่อสร้าง

การเปรียบเทียบราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาล อำเภอบึงสามพัน จังหวัดบุรีรัมย์ แผนเลขที่ 911002					รายการเลขที่
ฝ่ายประมวลราคา กองช่าง					
ประวัติการราคาโดย นายปรีชญูญ เสนาปิกสงโรย					เมื่อวันที่ ๓.๑.๖9

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมวัสดุยกมา			66,446.00		9,145.00	75,591.00	
17	ซื้อสังกะสีขนาด PVC ขึ้น 13.5 นิ้ว 3/4"	5 คิว	3.00	15.00			15.00	
18	ประเภ็นขาว ๑๖ 3"	20 แผ่น	20.00	400.00			400.00	
19	ประเภ็นขาว ๑๖ 4"	9 แผ่น	25.00	225.00			225.00	
20	ซื้อสังกะสีขนาด	152 คิว	20.00	3,040.00			3,040.00	
21	สอปั้นกันสาด	20 คิว	12.00	240.00			240.00	
	รวมเงิน			70,366.00		9,145.00	79,511.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						79,500.00	

ประวัติการราคาโดย ปรีชญูญ เสนาปิกสงโรย
(นายปรีชญูญ เสนาปิกสงโรย)
นายช่างวิศวกรชำนาญ

ทั้งหมด ไชยพร ธรรมบุญ
(นายไชยพร ธรรมบุญ)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองศาล

ตรวจ อัมพันธ์ หาญชนน
(นายอัมพันธ์ หาญชนน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ อดิษฐ์ ปรีชญน
(นายอดิษฐ์ ปรีชญน)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองศาล

ประวัติการราคาค่าก่อสร้าง

การขุดลอกและถมดินในโครงการ

สถานที่ตั้งโครงการ	บริเวณท่าเรือบริเวณบ้านหนองบัว	ตำบลหนองบัว	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	911006	จากภาพเลขที่
ฝ่ายประมวลราคา	กองช่าง						
ประวัติการราคาโดย	นายปริญญา เสนาภิกรังโช				เมื่อวันที่	พ.ย.29	

ลำดับที่	จากภาพ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ขุดลอกดินบริเวณ 3"	1 ไร่	1,670.00	1,670.00			1,670.00	
2	ขุดลอกดินบริเวณ 3"-ขุดลอกดิน 3" 1/2"	1 ไร่	1,280.00	1,280.00			1,280.00	
3	ขุดลอกดินบริเวณ 3"-ขุดลอกดิน 3" 1/2"	2 ไร่	274.00	548.00			548.00	
4	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลาน้ำขึ้น 3/4"	1 ไร่	41.00	41.00			41.00	
5	ขุดลอกดินบริเวณ 3" 1/2" x 15 ซม.	3 ไร่	69.00	207.00			207.00	
6	ขุดลอกดินบริเวณ 3" 1/2" x 3/4"	4 ไร่	15.00	60.00			60.00	
7	ขุดลอกดินบริเวณ 3" 1/2" x 3/4"	2 ไร่	10.00	20.00			20.00	
8	ขุดลอกดิน 90 หน้างาน 2 ด้าน 3"	1 ไร่	750.00	750.00			750.00	
9	ขุดลอกดิน 45 หน้างาน 2 ด้าน 3"	3 ไร่	960.00	2,880.00			2,880.00	
10	ขุดลอกดิน 3 หน้างาน 3 ด้าน 3"	3 ไร่	930.00	2,790.00			2,790.00	
11	หน้างานขุดลอกดิน 3"	7 ไร่	190.00	1,330.00		5,500.00	6,830.00	
12	หน้างานขุดลอกดิน 3" 1/2"	2 ไร่	20.00	40.00			40.00	
13	ขุดลอกดิน 3 หน้างาน 2 ด้าน 3" ลด 1 1/2-2 1/2 นิ้ว	2 ไร่	520.00	1,040.00			1,040.00	
14	ขุดลอกดิน 3 หน้างาน 2 ด้าน 3"	2 ไร่	93.00	186.00			186.00	
15	ขุดลอกดิน 3 หน้างาน 2 ด้าน 3"	2 ไร่	171.00	342.00			342.00	
รวมยอดค่าไป				13,184.00		5,500.00	18,684.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การขุดลอกและปรับปรุงระบบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเขื่อนชลประทานบ้านหนองน้ำ ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ แบบเลขที่ 911006

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายปริญญา เสนาภิกรังโช

เมื่อวันที่

ค.ศ. 59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			13,184.00		5,500.00	18,684.00	
16	ขี้นองเหล็กความแข็งแรง 30 มม. หนา 1/2"	11 คิว	9.00	99.00			99.00	
17	ขี้นองเหล็กความแข็งแรง หนา 3/4"	8 คิว	8.00	64.00			64.00	
18	ขี้นองเหล็กความแข็งแรง หนา 1/2"	4 คิว	7.00	28.00			28.00	
19	ประตูลูกเหล็กหล่อขนาด 3' แบบบานเกล็ด	2 ชุด	4,880.00	9,760.00			9,760.00	
20	สื่ควาสลักเหล็กหล่อขนาด 3'	2 ชุด	2,800.00	5,600.00			5,600.00	
21	ประตูลูกเหล็กหล่อ หนา 3/4"	2 ชุด	184.00	368.00			368.00	
22	ประตูลูกเหล็กหล่อ หนา 1/2"	4 ชุด	150.00	600.00			600.00	
23	แท่งรัดความยาว 0-60 ซม.	2 ชิ้น	280.00	560.00			560.00	
24	สื่ขี้นองเหล็ก หนา 1/2"	4 คิว	4.00	16.00			16.00	
25	ตะแกรงเหล็ก	2 แผ่น	12.00	24.00			24.00	
26	ประตูลูกเหล็ก หนา 3'	18 แผ่น	20.00	360.00			360.00	
27	ขี้นองเหล็กความยาว หนา 1/2"	72 คิว	15.00	1,080.00			1,080.00	
28	ทำแกลวัน	40 ชุด	-	-	10.00	400.00	400.00	
	รวมยอดยกไป	☐		31,743.00		5,900.00	37,643.00	

ปริมณฑลค่าก่อสร้าง

การก่อสร้างอาคารในโรงงานน้ำดื่ม

สถานที่ก่อสร้าง บัณฑิตวิทยาลัยหน้าบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ เลขที่ 911006

จ่ายค่าเช่า

ย้ายปริมณฑลค่าก่อสร้าง

ปริมณฑลค่าก่อสร้าง นายปริญญา เสนาภิกรงไชย

เมื่อวันที่

ค.ศ. 29

ลำดับที่	จ่ายค่า	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ค่าค่าของวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าค่าของวัสดุ	เป็นเงิน	ค่ารวมรวม	
	รวมของค่า			31,743.00		5,900.00	37,643.00	
	รวมเงิน			31,743.00		5,900.00	37,643.00	
	คิดเป็นเงินรวม						37,600.00	

ปริมณฑลค่าก่อสร้าง

ปริญญา เสนาภิกรงไชย
(นายปริญญา เสนาภิกรงไชย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ที่ประกอบ

ไพฑูริย์ ธรรมบุญ
(นายไพฑูริย์ ธรรมบุญ)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองศาล

ตรวจ

อินทิพย์ หาญชนะ
(นายอินทิพย์ หาญชนะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

ณรงค์ ประทีป
(นายณรงค์ ประทีป)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองศาล

□

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การก่อสร้างระบบท่อภายในโรงเรียนบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างอาคารเรียนโรงเรียนบ้านหนองบัว	ตำบลหนองศาล	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	311006	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง						
ประเภทการโดย	นายปริญญา เสนาภิกรังโช		เมื่อวันที่	ก.ย.59			

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าผลงาน	
1	ท่อเหล็กฉาบสีกรวยสี 3"	1 ฟุต	1,670.00	1,670.00	}	5,500.00	1,670.00	
2	ท่อเหล็กฉาบสีกรวยสี-ข้อต่อยาว6ม. 3/4 2 1/2"	1 ฟุต	1,280.00	1,280.00			1,280.00	
3	ท่อเหล็กฉาบสีกรวยสี-ข้อต่อยาว6ม. 3/4 1/2"	2 ฟุต	274.00	548.00			548.00	
4	ท่อ P.V.C ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายนี้นับ 3/4"	1 ฟุต	41.00	41.00			41.00	
5	ท่อปลอกเหล็กฉาบสีกรวยสี 3/4" x 15 ซม.	3 ฟุต	69.00	207.00			207.00	
6	สายพานลวดเหล็กฉาบสีกรวยสี 3/4"	4 ตัว	15.00	60.00			60.00	
7	สายพานเหล็กฉาบสีกรวยสี 1/2"	2 ตัว	10.00	20.00			20.00	
8	ข้อต่อเหล็กท่อนต่อ 90 ท่อนงาน 2 ด้าน 3"	1 ตัว	750.00	750.00			750.00	
9	ข้อต่อเหล็กท่อนต่อ 45 ท่อนงาน 2 ด้าน 3"	3 ตัว	960.00	2,880.00			2,880.00	
10	สายพานเหล็กท่อนต่อท่อนงาน 3 ด้าน 3"	3 ตัว	930.00	2,790.00			2,790.00	
11	หน้างานเหล็กท่อนต่อท่อนงาน 3"	7 ตัว	190.00	1,330.00			6,830.00	
12	หน้างานเหล็กท่อนต่อท่อนงาน 3/4"	2 ตัว	20.00	40.00			40.00	
13	ข้อต่อเหล็กท่อนต่อท่อนงาน 2 ด้าน 3/4 1 1/2-2 1/2 นิ้ว	2 ตัว	520.00	1,040.00			1,040.00	
14	ข้อต่อลวดเหล็กฉาบสีกรวยสี 3"	2 ตัว	93.00	186.00			186.00	
15	ข้อต่อลวดเหล็กฉาบสีกรวยสี 4"x 3"	2 ตัว	171.00	342.00			342.00	
รวมยอดค่าไป				13,184.00	5,500.00	18,684.00		

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การขุดลอกและถมดิน

สถานที่ก่อสร้าง: บริเวณท่าเรือหน้าบ้านหนองบัว ตำบลหนองบัว อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ แผนเลขที่ 911006

รายการเลขที่

ฝ่ายวิศวกรรมโยธา กองช่าง

ประมาณการโดย นายปริญญา เทพนิกรโยธา

เมื่อวันที่

ค.ย. 59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงานหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมขุดลอก			13,184.00		5,500.00	18,684.00	
16	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 90 ม. x 1/2"	11 คัน	9.00	99.00			99.00	
17	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 3/4"	8 คัน	8.00	64.00			64.00	
18	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 1/2"	4 คัน	7.00	28.00			28.00	
19	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 3" แบบพาราเมตริก	2 คัน	4,880.00	9,760.00			9,760.00	
20	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 3"	2 คัน	2,800.00	5,600.00			5,600.00	
21	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 3/4"	2 คัน	184.00	368.00			368.00	
22	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 1/2"	4 คัน	150.00	600.00			600.00	
23	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 0-60 ซม.	2 คัน	280.00	560.00			560.00	
24	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 1/2"	4 คัน	4.00	16.00			16.00	
25	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ	2 คัน	12.00	24.00			24.00	
26	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 3"	18 คัน	20.00	360.00			360.00	
27	ขุดลอกบริเวณสระน้ำ 1/2"	72 คัน	15.00	1,080.00			1,080.00	
28	ทำถนน	40 คัน	-	-	10.00	400.00	400.00	
	รวมขุดลอก			31,743.00		5,900.00	37,643.00	

ปริมณฑลค่าค่าก่อสร้าง

การก่อสร้างอาคารในโรงงานน้ำดื่ม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านสวนบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาล บ้านคลองเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ แบบเลขที่ 911006

จากภาพเลขที่

ฝ่ายปริมณฑลค่า ค่าก่อสร้าง

ปริมณฑลค่าโดย นายปริญญ์ เสนาปิกสงโรย

เมื่อวันที่

ค.ย.59

ลำดับที่	จากภาพ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
	จากเฉลยกรม			31,743.00		5,900.00	37,643.00	
	จากเงิน			31,743.00		5,900.00	37,643.00	
	คิดเป็นเงินค่ารวม						37,600.00	

ปริมณฑลค่าโดย

ปริญญ์ เสนาปิกสงโรย
(นายปริญญ์ เสนาปิกสงโรย)
นายช่าง วิศวกรชำนาญ

ที่พร้อม

วิศวกร ฐานฐาน
(นายวิศวกร ฐานฐาน)
ปรีดีพลานค่าหนองศาล

ตรวจ

ฉันทิพันธ์ หาญชนะ
(นายฉันทิพันธ์ หาญชนะ)
ผู้ว่าราชการจังหวัด

อนุมัติ

ฉันทิพันธ์ ปรีดีพล
(นายฉันทิพันธ์ ปรีดีพล)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองศาล

□

ประวัติราคาค่าก่อสร้าง

รอบบ่งชี้ราคาตลาดดัชนี

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว	ตำบลหนองคา	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	เขตเทศบาล	สายทาง	สายทาง
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง						
ประมาณการโดย	นายปริญญา เสนาปิกองโร					เมื่อวันที่	ค.ย.59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ขี้เถ้าแกลบสะอาดละออง	1 ตัน	1,200.00	1,200.00			1,200.00	
2	ปูนซีเมนต์ชนิดความแข็งแรง 60 % (50 กก.)	1 ตัน	3,300.00	3,300.00			3,300.00	
3	เครื่องจักรกลการก่อสร้างเครื่องสูบน้ำ	1 เครื่อง	9,700.00	9,700.00	-	-	9,700.00	
4	เครื่องปั้นดินเผาเครื่องปั้นดินเผา	1 ชุด	2,800.00	2,800.00			2,800.00	
	รวมเงิน (1-4)			17,000.00	-	-	17,000.00	
	คิดเป็นเงิน			17,000.00	-	-	17,000.00	
5	ค่าแรงติดตั้งเครื่องจักรกลการก่อสร้าง	1 เครื่อง	-	-	600.00	600.00	600.00	
	รวมเงิน (5)		-	-		600.00	600.00	
	คิดเป็นเงิน		-	-		500.00	500.00	
	คิดเป็นเงินรวม			17,000.00		600.00	17,600.00	

ประมาณการโดย
นายปริญญา เสนาปิกองโร
(นายปริญญา เสนาปิกองโร)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เกินขอบ
วิศวกร ธรรมบุญ
(นายวิศวกร ธรรมบุญ)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองคา

ตรวจสอบ
อัมรินทร์ ชาญชัย
(นายอัมรินทร์ ชาญชัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ
ณรงค์ ปราชญ์
(นายณรงค์ ปราชญ์)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองคา

ปริมณฑลค่าค่าก่อสร้าง

เครื่องมืประจําการประปา

สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณข้างประตูหน้าบ้านหนองบัว	ตำบลหนองบัว	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	สาขาฯ เขตฯ	จ่ายค่า
ฝ่ายปริมณฑลค่า	กองช่าง						
ปริมณฑลค่าโดย	นายปริญญา เสนาภิกรโธ	เมื่อวันที่	ค.ศ.59				

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ประปาขนาด 24"	2 ตัว	1,050.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
2	ประปาเส้นขนาด 10"	1 ตัว	450.00	450.00	-	-	450.00	
3	เครื่องวัดน้ำ 1 นิ้ว พร้อมใบเสร็จ 12"	1 ชุด	420.00	420.00	-	-	420.00	
4	เครื่องวัดน้ำ 10" (ของวัดน้ำ) (sec. 2) หรือเทียบเท่า	1 ชิ้น	220.00	220.00	-	-	220.00	
5	โซลาร์เซลล์	1 ชิ้น	40.00	40.00	-	-	40.00	
6	โซลาร์เซลล์ ขนาด 4"	1 ชิ้น	35.00	35.00	-	-	35.00	
7	โซลาร์เซลล์ ขนาด 4"	1 ชิ้น	35.00	35.00	-	-	35.00	
8	โซลาร์เซลล์ ขนาด 4"	1 ชิ้น	100.00	100.00	-	-	100.00	
9	เครื่องวัดน้ำ 5.00 ม. ตัววัดน้ำด้วยโซลาร์	1 ชิ้น	200.00	200.00	-	-	200.00	
10	อุปกรณ์การวัดน้ำพร้อมสายวัดขนาด 46.5"x16"x34.5" (เครื่องวัดน้ำ) ขนาดรวม 0.05 ม.	1 ตัว	2,600.00	2,600.00	-	-	2,600.00	
11	เครื่องวัดน้ำ (Range) วัดความลึกของน้ำในท่อ	1 ตัว	2,300.00	2,300.00	-	-	2,300.00	
	รวมรวมค่า			8,500.00			8,500.00	

ปณิธานราคาต่ำกว่า	เครื่องใช้สำนักงาน		
สถานที่ตั้ง	แบบเลขที่	ทางภาษี	เลขที่
ย้ายปณิธานราคา	กองช่าง		
ปณิธานราคาโดย	นายปณิธาน	นายปณิธาน	เมื่อวันที่ ๑.๑.๖๖

ลำดับที่	จาก	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	จากของเดิม			8,500.00		-	8,500.00	
	จากเงิน			8,500.00		-	8,500.00	
	คิดเป็นเงิน						8,500.00	

ปณิธานราคาโดย	ปณิธาน	นายปณิธาน	วันที่	๑.๑.๖๖
	(นายปณิธาน	นายปณิธาน)		
	นายปณิธาน	นายปณิธาน		
ตรวจ	อินทิรา	นายอินทิรา	วันที่	๑.๑.๖๖
	(นายอินทิรา	นายอินทิรา)		
	ผู้ว่าราชการจังหวัด	ผู้ว่าราชการจังหวัด		

ประวัติการชำระเงินค่าจ้าง เครื่องมือตรวจสอบความเป็นอิสระต่าง ในน้ำ

สถานที่ตั้ง	บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว	ตำบลหนองเตา	อำเภอเมือง	จังหวัดขอนแก่น	ทางราชการ	เอกสารแนบ	จ่ายค่าจ้าง
ฝ่ายปกครอง	กองช่าง						
ประวัติการชำระเงินค่าจ้าง	นายปรีชา งามน้อย				เมื่อวันที่	ค.ศ.59	

ลำดับที่	จ่ายค่าจ้าง	จำนวนหน่วย	ค่าจ้าง		ค่าจ้าง		ค่าจ้างรวม	หมายเหตุ
			ค่าจ้าง	เป็นเงิน	ค่าจ้าง	เป็นเงิน		
1	เครื่องมือตรวจสอบความเป็นอิสระต่าง	1 ชุด	3,400.00	3,400.00	-	-	3,400.00	
	รวมเงิน			3,400.00		-	3,400.00	
	คิดเป็นเงิน						3,400.00	

ประวัติการชำระเงินค่าจ้าง
นายปรีชา งามน้อย
(นายปรีชา งามน้อย)
นายอำเภอเมือง

ทั้งหมด
นายอำเภอเมือง
(นายอำเภอเมือง)
นายอำเภอเมือง

รวม
นายอำเภอเมือง
(นายอำเภอเมือง)
นายอำเภอเมือง

รวม
นายอำเภอเมือง
(นายอำเภอเมือง)
นายอำเภอเมือง

ประวัติการจ่ายค่าก่อสร้าง		ทางขยายน้ำ	
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณข้างสวนน้ำบ้านหนองน้ำ ตำบลหนองแค อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์เลขที่		311001	รายการเลขที่
ฝ่ายประมวลราคา กวช.ช่าง			
ประมวลราคาโดย นายปริญญา เสนาปิกสงโฮย		เมื่อวันที่ ๓.๑.๒๑	

ลำดับที่	จากภาพ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	จากขยายน้ำ	18 ม.	418.90	7,540.20	295.42	5,317.56	12,857.76	
	รวมเงิน			7,540.20		5,317.56	12,857.76	
	คิดเป็นเงินค่างาน						12,800.00	

ประมวลราคาโดย	ปริญญา เสนาปิกสงโฮย	ทั้งหมด	โจเพชร ทรานบุรณ
	(นายปริญญา เสนาปิกสงโฮย)		(นายโจเพชร ทรานบุรณ)
	นายช่าง ไร่อาชานาญาน		ปลัดเทศบาลตำบลหนองแค
ตรวจ	อินทิพย์ หาญชนะ	อนุมัติ	ณรงค์ ประทีป
	(นายอินทิพย์ หาญชนะ)		(นายณรงค์ ประทีป)
	ผู้เข้าร่วมการก่อสร้าง		นายอรรถมนต์ตำบลหนองแค

ประเมินราคาค่าก่อสร้าง

ทางระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณแหล่งชุมชนบ้านหนองบัว ตำบลหนองคา อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ เลขที่ 911001 ภายหลังเลขที่

ฝ่ายประเมินราคา กองช่าง

ประเมินราคาโดย นายปริญญา เสนาปกิจโรย

เมื่อวันที่ ๓.๑.๖9

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	จุดดิน	0.39 ตบ.ม.	-	-	76.00	29.64	29.64	
2	ทรายถม/ทรายรองพื้น	0.03 ตบ.ม.	320.00	9.60	55.00	1.65	11.25	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้พื้นที่น้อยกว่า 320 กก/ตบ.ม.)	0.05 ตบ.ม.	1,750.00	87.50	357.00	17.85	105.35	
4	เหล็กเส้นกลม ๑๐. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	2 กก.	22.10	44.20	2.64	5.28	49.48	
5	กังฉีฉลุ 1/2 แผ่น	1 ตร.ม.	158.00	158.00	80.00	80.00	238.00	
6	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	2.3 ตร.ม.	52.00	119.60	70.00	161.00	280.60	
	รวมเงิน			418.90		295.42	714.32	
	คิดเป็นเงินค่างาน			418.90		295.42	714.32	

ประเมินราคาโดย

ปริญญา เสนาปกิจโรย
(นายปริญญา เสนาปกิจโรย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ

อินทิพันธ์ หาญชนะ
(นายอินทิพันธ์ หาญชนะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ที่ตรวจสอบ

ไฉเพชร ทรายบุญ
(นายไฉเพชร ทรายบุญ)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองคา

อนุมัติ

ฉะเรย์ ประทีป
(นายฉะเรย์ ประทีป)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองคา

ประเภทอาคารค่าก่อสร้าง

ถนนหลังน้ำล้น

สถานที่ก่อสร้าง บึงฉล่งราษฎร์บำรุงบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาล อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายปกครองอาคาร กองช่าง

ประเภทอาคารโดย หมายเหตุ เลขานุการโครงการ

เมื่อวันที่

ค.ศ.59

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ค่าค่าหน่วย	เป็นเงิน	ค่าค่าหน่วย	เป็นเงิน		
	<u>1. การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่จัดระบบประปา</u>							
1.1	ท่อเหล็กฉาบสังกะสี-ข้อต่อขนาด 6ม. ๕๖ 3"	15 ท่อน	1,690.00	25,350.00	150.00	2,250.00	27,600.00	
1.2	ท่อเหล็กฉาบสังกะสี-ข้อต่อขนาด 6ม. ๕๖ 2"	ท่อน	-	-	-	-	-	
1.3	ข้อต่อเหล็กฉาบสังกะสี 90 มม ๕๖ 3"	3 ตัว	340.00	1,020.00	-	-	1,020.00	
1.4	ข้อต่อเหล็กฉาบสังกะสี 90 มม ๕๖ 2"	ตัว	-	-	-	-	-	
	<u>2. การเดินจากฟุตบาทหัวของท่อออกไปยังปากท่อของเครื่องสูบน้ำดิบ</u>							
2.1	ท่อเหล็กฉาบสังกะสี-ข้อต่อขนาด 6ม. ๕๖ 3"	10 ท่อน	1,690.00	16,900.00	150.00	1,500.00	18,400.00	
2.2	ข้อต่อเหล็กฉาบสังกะสี 90 มม ๕๖ 3"	2 ตัว	340.00	680.00	-	-	680.00	
2.3	ฟุตบาทหัวของท่อ ๕๖ 3"	2 ชุด	960.00	1,920.00	-	-	1,920.00	
	<u>3. เสาค้ำท่อส่งน้ำดิบ</u>							
3.1	ลูกกรงและขีจาวลูกกรงขานหัก พ้องเมล็ดค้ำ	ชุด	-	-	-	-	-	
3.2	เสาค้ำท่อส่งน้ำดิบ ด้านทางอุดน้ำ	10 ช่วง	4,600.00	46,000.00	-	-	46,000.00	
	รวมยอดยกไป			91,870.00		3,750.00	95,620.00	

ประวัติการลดค่าคงที่

ระบบท่อจ่ายน้ำประปา

สถานที่ตั้ง: บ้านวังน้ำเย็น หมู่ 1 ตำบลวังน้ำเย็น อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว	รายการ: รายการ
ฝ่าย: ฝ่ายช่าง	
ประวัติการลดค่า: นายบุญชู นามะ	เมื่อวันที่: ๓.๑.๖๖

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ยาว 8.5 เมตร ปลายเปิด 1 นิ้ว	-	-	-	-	-	-	
2	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ยาว 8.5 เมตร ปลายเปิด 1 นิ้ว	-	-	-	-	-	-	
3	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ยาว 8.5 เมตร ปลายเปิด 1 นิ้ว	250	553.00	138,250.00	140.00	35,000.00	173,250.00	
4	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ยาว 8.5 เมตร ปลายเปิด 1 นิ้ว	200	340.00	68,000.00	100.00	20,000.00	88,000.00	
5	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ยาว 8.5 เมตร ปลายเปิด 1 นิ้ว	-	-	-	-	-	-	
6	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ยาว 8.5 เมตร ปลายเปิด 1 นิ้ว	240	160.00	38,400.00	84.00	20,160.00	58,560.00	
7	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ยาว 8.5 เมตร ปลายเปิด 1 นิ้ว	-	-	-	-	-	-	
8	ค่าแรงติดตั้งท่อ PVC ขนาด 1000 กรัม	30	200.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	รวมยอดคงเหลือ			250,650.00		75,160.00	325,810.00	

ประวัติการลดค่าถาวรแล้ว

ระบบหนี้จำแนกประเภท

สถานที่ตั้งบริษัท	บริษัท จำกัด	ที่ตั้งสำนักงาน	จังหวัด	อำเภอ	ตำบล	เลขที่	จดทะเบียน
ฝ่ายบริหาร	นาย	นาย	นาย	นาย	นาย	นาย	นาย
ประวัติการลดค่าถาวรแล้ว	นาย	นาย	นาย	นาย	นาย	นาย	นาย

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
9	อุปกรณ์ประกอบ ได้แก่ อุปกรณ์, อุปกรณ์, อุปกรณ์ และอุปกรณ์อื่นที่เกี่ยวข้อง	1 รายการ	22,000.00	22,000.00	-	-	22,000.00	
	รวมเงิน			272,650.00		75,160.00	347,810.00	
	คิดเป็นเงินค่ารวม						347,800.00	

ประวัติการลดค่าถาวรแล้ว
 (นายปริญญ์ เสนาภิบาล)
 นายชัช วัฒนวิทย์กุล

ทั้งหมด
 วิศวกร ฐานฐาน
 (นายวิศวกร ฐานฐาน)
 ปลัดเทศบาลตำบลหนองคาย

รวม
 อธิบดีฯ ฐานฐาน
 (นายอธิบดีฯ ฐานฐาน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ
 อนุมัติ
 (นายอนุมัติ อนุมัติ)
 นายอภิบาลวิทย์ฐานฐาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การขุดถนนคอนกรีตให้ฟ้า ปธ 4-แบบที่ 2560

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าบ้านนากลาง ตำบลหนองเตก อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ งบประมาณปี 2560		เอกสาร	ราคา	ค่าจ้าง
อำเภอเมืองบุรีรัมย์		ค่าจ้าง	ค่าจ้าง	ค่าจ้าง
ประมาณการโดย นายปริญญา เสนาภิรักษ์		เมื่อวันที่	ค.ศ. 25	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
1	ข. ระบบไฟฟ้าภายใน (รับจ้างดำเนินการ)	2 คัน	1,800.00	3,600.00	500.00	1,000.00	4,600.00	
2	สายไฟฟ้า 220. ขาวดำน้อยกว่า 8.00 ม.	100 ม.	30.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
3	สายไฟฟ้า 220. ขาวดำน้อยกว่า 25 คม.ม.	1 ชุด	2,000.00	2,000.00	200.00	200.00	2,200.00	
4	อุปกรณ์ยึดสายไฟฟ้า	5 ชุด	350.00	1,750.00	200.00	1,000.00	2,750.00	
5	สวิตช์ลูกถ้วยชนิด 16.1	2 ชุด	1,300.00	2,600.00	450.00	900.00	3,500.00	
6	สายไฟฟ้า (ควบคุมสวิตช์ลูกถ้วย)	40 ม.	15.00	600.00	5.00	200.00	800.00	
	รวมเงิน			13,550.00		3,300.00	16,850.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						16,850.00	

ประมาณการโดย
ปริญญา เสนาภิรักษ์
(นายปริญญา เสนาภิรักษ์)
นายอำเภอเมืองบุรีรัมย์

เกินรวม
โรงเรียน
(นายโรงเรียน)
นายอำเภอเมืองบุรีรัมย์

ตรวจ
อินทพันธ์ หาญธนะ
(นายอินทพันธ์ หาญธนะ)
ผู้อำนวยการโรงเรียน

ตรวจ
ฉัตร ปรีดี
(นายฉัตร ปรีดี)
นายอำเภอเมืองบุรีรัมย์

ประวัติการจ่ายค่าก่อสร้าง		สายเดิม	
ขอพื้นที่ก่อสร้าง: บริษัทเจ้าของบ้านหนองบัว ตำบลหนองศาลเจ้าเคอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์เขตที่ ๓		สายเก่า: สายหลวง	
ฝ่ายประมวลราคา: กองช่าง		จากงบ: งบ	
ประมวลราคาโดย: นายปริญญา เสนาภิกรวโร		เมื่อวันที่: ๓.๓.๖๖	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง	เป็นเงิน		
1	การถม	1,000 กก.	8.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	รวมเงิน			8,000.00		0.00	8,000.00	
	คิดเป็นเงิน						8,000.00	

ประมวลราคาโดย	ปริญญา เสนาภิกรวโร	เห็นชอบ	ไพฑูริย์ ธรรมบุตร
	(นายปริญญา เสนาภิกรวโร)		(นายไพฑูริย์ ธรรมบุตร)
	นายวิชาญ วิชาญ		ปลัดเทศบาลตำบลหนองศาล
ตรวจ	อินทิรา หาญชนะ	อนุมัติ	ฉัตร ปะวีต
	(นายอินทิรา หาญชนะ)		(นายฉัตร ปะวีต)
	ผู้อำนวยการกองช่าง		นายกเทศมนตรีตำบลหนองศาล

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

คืบเมตร

สถานที่ตั้งโครงการ	บริเวณข้างสถานีบ้านหนองบัว	ตำบลหนองศาล	อำเภอเมือง	จังหวัดบุรีรัมย์	แบบเลขที่	การทาง	เทศบาล	การทาง
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง							
ประมาณการโดย	นายปัญญา เสงี่ยมกิจ							
เมื่อวันที่	๓.๖.๖๖							

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุผลิ	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าผลิ	
1	ดินถม	938 ลบ.ม.	100.00	93,800.00			93,800.00	ค่าขนส่ง
	รวมเงิน			93,800.00		0.00	93,800.00	
	คิดเป็นเงิน						93,800.00	

ประมาณราคาโดย
นายปัญญา เสงี่ยมกิจ
(นายปัญญา เสงี่ยมกิจ)

เซ็นชื่อ
นายปัญญา เสงี่ยมกิจ
(นายปัญญา เสงี่ยมกิจ)

ตรวจ
นายปัญญา เสงี่ยมกิจ
(นายปัญญา เสงี่ยมกิจ)

ตรวจ
นายปัญญา เสงี่ยมกิจ
(นายปัญญา เสงี่ยมกิจ)